
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C . GOVONI” 
Scuole  primarie: “C. Govoni”, “M. Poledrelli”, “G. Leopardi”, “A. Volta Doro” –  

Scuola Secondaria di 1° grado “T. Tasso” 
Sede: Via Fortezza n. 20 – 44121 Ferrara  -  Tel. e fax n. 0532/770444  C.F. 93076220388 

pec: FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT  e-mail: feic81100x@istruzione.it 
Sito web: https://icgovoniferrara.edu.it/ codice univoco di fatturazione: UFEJJ6 

 
Data e luogo: vedi segnatura 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l'articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 e, in particolare, i commi 1, 5 e 14; 

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n.297 concernente il testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

 
ATTESO che la competenza a deliberare in merito alle donazioni è del Consiglio d’Istituto, ai sensi 

dell’art. 33, comma 1) lettera a) del suddetto Decreto Ministeriale; 

CONSIDERATO che il Regolamento dell’attività negoziale dell’Istituto Comprensivo “C. Govoni” di 

Ferrara, approvato dal Consiglio di Istituto in data 06/02/2018 con delibera n. 16, prevede che 

l’accettazione di donazioni ritenute di modico valore avvenga tramite lettera del Dirigente Scolastico e 

non sia subordinato al parere del Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO che il Sig. Grandene Roberto, legale rappresentante dell’Unione degli Atei e degli 

Agnostici Razionalisti APS, ha inoltrato richiesta di donazione in data 20.11.2021 all’Istituto 

Comprensivo I.C.Govoni di Ferrara di nr. 2 KIT LEGO SPIKE EDUCATION PRIME, con vincolo di 

destinazione alle attività di alternativa alla Religione e al laboratorio di robotica del plesso “Tasso”; 

CONSIDERATO che il valore di mercato è pari ad euro 400 cadauno circa come dichiarato dal donante 

e come appurato da indagine di mercato allegata; 

RITENUTO che la destinazione della donazione in parola è attinente alla realizzazione dei fini 

istituzionali della scuola e cioè formativi, educativi e sociali, e che pertanto può essere accettata; 

VISTI in particolare l’art. 33, comma 1, lettera a), e l’art. 55 del Decreto Interministeriale 1° febbraio 

2001 n. 44; 
 

DISPONE 

• di accettare, per i motivi indicati in narrativa, le sottoelencate attrezzature, da destinare alla sede 

della scuola secondaria di primo grado Tasso, in Viale Cavour e che tale materiale sarà inserito 

nell’inventario     dell’Istituto comprensivo C. Govoni di Ferrara, sede Tasso. 

• la pubblicazione sul sito della scuola 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna Bazzanini 

FEIC81100X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004902 - 29/11/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANNA BAZZANINI

mailto:FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:feic81100x@istruzione.it
https://icgovoniferrara.edu.it/

		2021-11-29T15:14:41+0100
	BAZZANINI ANNA




